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Arvidsjaurs kommun

I Arvidsjaur har vi ett 
övergångsställe för ekorrar! 
Det har väckt mediaintresse över hela landet och 
ända ner till Tyskland... Bakgrunden är att när f.d 
Vägverket byggde om Storgatan såg de många 
ekorrar passera gatan, och gav därför på skoj 
gatuenheten en övergångsskylt för ekorrar. Den 
sitter numer i centrum vid Ica.
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Gör din röst hörd!
Julen är här, och mycket ska hinna 
ordnas inför den stora helgen. 

Hoppas det kommer lagom med snö och 
kyla, så att vi får en vit jul och att biltest-
verksamheten kan starta upp för fullt.
  Men även om julen är här så står ju 
inte hjulen stilla hos kommunen. En 
viktig fråga som kommer att behand-
las efter helgerna, är hur vi ska hantera 
framtiden med kvarteret Skogen (Kulle-
nområdet).  Det kommer att ske via en 
medborgardialog. Där kan du som med-

borgare komma med förslag och idéer. 
Jag hoppas att många medborgare skall 
engagera sig under denna process.  
Sedan vill jag uppmana alla att svara på 
bredbandsfrågan. (Läs mer information 
i detta nr av Kommuninfon.) Det vore en 
fin julklapp till kommunen, och alla med-
borgare, om mer statliga pengar kunde 
satsas på ytterligare bredbandsutbygg-
nad.

God jul och Gott Nytt År!
 
Jerry Johansson
Kommunalråd, Arvidsjaurs kommun

I dag är Per-Erik  han 57 år.  Han var varit 
med om  det mesta inom jordbruk, både 
som brukare och som fackligt engagerad. 
  År 2004 stod han och familjen inför ett 
vägskäl: Avveckla eller utveckla!  Det blev 
det senare och sedan dess har P-E ”byggt 
och byggt”.
  – Under se sista åren har vi lagt ner ca 
10 miljoner kronor. Varav en tredjedel från 
egen kassa.
  I dagens moderna jordbruk är det mesta 
av det tyngre fysiska arbetet bortrationali-
serat/automatiserat. Jobbet numer hand-
lar om att se till att allt fungerar och flyter 
på. 
  En ”robot” mjölkar korna via hydraulik.  
Den fixar till och med till att montera ”sug-
kopparna” på kornas spenar. Spilld mjölk 
är förlust av tid och pengar. Hittills rör det 
sig om 68 kor i Karlssons ladugård.
  – Fullt utbyggt ska vi in med 78 kor och 
75 ungdjur. Korna producerar just nu 1500 
liter per dag, men tanken är att komma upp 
till 2500-2800 liter, dagligen.
Ungdjuren bor i fållor utifrån storlek och 
hull och utfodras också därefter. Något 
som går på räls. Djuren har dessutom en 
transponder runt halsen som identifierar 
det enskilda djuret i systemet. Energi, pro-
tein, fiber- och fodervärde räknas ut noga 
för varje djur. Sedan  mäts deras  tillväxt 
kontinuerligt. 
  Ladugården i Lauker har en speciell av-
delning för ”Djur i särskilt behov av stöd”.
  – Det rör sig oftast om kor i samband 
med kalvning och risk för smittspridning. 
Korna har även en ”relaxavdelning” där 
korna kan klia sig själva. 
  När det gäller avel är det Per-Eriks son, 
Simon, som sköter den biten. Det handlar 
inte om slumpen utan han väljer veten-
skapligt ut ett bra avelsämne från en fören-

Kor gillar att klia sig. Per-Erik Karlsson, 
Lauker - en av totalt tre mjölkbönder i Ar-
vidsjaurs kommun. Här är han tillsammans 
med personalen; Reino Högberg, i kornas 
egen ”relaxavdelning”. 

I Lauker har korna sin egen ”relaxavdelning”
 

Per-Erik Karlsson drömde under sin uppväxt om att bli bonde. 
Efter examen från tekniska programet i Luleå förverkligade han drömmen…

ing i Sverige, vilka hanterar elittjurar.
  – Vi vill ju exempelvis inte få kor med för 
korta spenar. För då fungerar ju inte mjölk-
roboten…

Värt att veta om kor:
• Kor är själva inte speciellt hygieniska 

(Men P-E ett system även för det)
•	Kor i norra landsdelen går ute 2 mån/år
•	Kor i södra landsdelen går ute 4 mån/år
•	En ko äter ca 50 kg foder/dag 
•	60 kg mjölkavkastning betyder en ämnes-

omsättning motsvarande tre Vasalopp!

Verksamheten hanterar 1500 m3 foder och 
dubbla mängden gödsel. Omsättningen lig-
ger på 4 miljoner kr/år och avlönar tre hel-
tidsanställa. 

Hotbild?
– Indragen deltidanställning och för-sämrat 
konkurrensläge mot omvärlden utifrån 
särregler för vår produktion.

Möjlighet?
– Tror vi har mycket att vinna på att trimma 
in nya anläggningen. Att slakta och förädla 
det egna köttet kan bli något framöver. Så 
också matjordstillverkning. Framöver kan 
biogas också komma att bli intressant. 

Ordspråk?
– Som Walt Disney; ”Tack och lov, det mes-
ta är ändå ogjort!”

Din ungdomsdröm, om att bli bonde, blev 
det som du tänkte dig? 
– Svaret är tudelat. Stimulansen att driva 
något eget, livet med korna, utmaningarna 
att lösa de problem som alltid uppstår är 
nog ungefär det som förväntades. Däremot 
hade jag givetvis ingen aning om att det 
skulle leda till det vi idag står i… Varken i 
volymer eller tekniska applikationer. Ibland 

kan jag väl undra om jag är rustad att hålla 
i detta men det synes väl vara så hittills i 
alla fall. 
  – Framtiden är ju alltid oviss och oför-
utsägbar, så också i detta och i slutändan 
handlar det nog mest om en offensiv in-
ställning till de förändringar som kommer, 
kända som okända..

Text: Kent Norberg. Foto: Privat.

Arvidsjaurs kyrktorn 
ska belysas!
Planerna är att montera lamporna 
under 2012. Det belysta tornet kom-
mer att bli ett vacker blickfång vid 
Storgatans västra utfart.

Sollrummet
Nu när vi är inne i en period med mörker 
och kyla vore det väl skönt med ”sol” och 
värme?!
  – Boka tid i Solrummet och känn sanden 
mellan tårna! hälsar personalen på Ringel-
sta. 
  Välkommen att boka på telefon 0960-
157 50 klockan 08.00 - 11.00 vardagar.

Post & Telestyrelsen genomför just nu en kartläggning över vilka 
hushåll som inte har tillgång till bredband eller de som har lägre kapacitet 
än 1Mbit/sekund.
 
Du kan själv kontrollera överföringshastighet på webbsidan: 
www.bredbandskollen.se 

Om du inte har tillgång till Internet med minst 1 Mbit/sekund är det viktigt att du 
registrerar det på Post- och telestyrelsens webbplats. Du hittar den så här:
www.pts.se/sv/Internet/Bredband-ADSL/Utan-bredband/Webbformular

Observera att det är viktigt att anmäla ingen eller för låg hastighet även om du själv 
inte har någon dator eller Internetförbindelse. 

Du som saknar egen internetförbindelse, har frågor om bredbandsenkäten  eller 
behöver hjälp med anmälan, vänligen kontakta PTS upplysningstjänst telefon 020-
075 00 70, så hjälper de dig.

Om det är många hushåll som saknar bredband i ett område ökar det möjligheten 
till utbyggnad av bredband i kommunen.

Nytt från Kulturskolan
Från januari 2012 blir det möjligt att 
boka replokal hos Kulturskolan för 
lokala ungdomsband. Avgift: 200kr 
per termin och person. Frågor? Kon-
takta Camilla Freedman Skiöld, tele-
fon 0960-157 66, 070-697 29 80.

Vad har du för bredband?

Från Stockholm Arlanda till Arvidsjaur via Lycksele

Flight	 Mån	 Tis	 Ons	 Tors	 Fre	 Lör	 Sön	 Ankomst
2N442	 09.00	 09.00	 09.00	 09.00	 09.00			   11:10
2N443*				    14:00			    	 15:40
2N443**	 14:00				    14:00			   15:40
2N444	 18:50	 18:50	 18:50	 18:50	 18:50			   21:00
2N446	   	  	  	  		  10:50		  13:00
2N443***					      		  14:00	 15:40
2N448					      		  18:50	 21:00

Från Arvidsjaur till Stockholm Arlanda via Lycksele

Flight	 Mån	 Tis	 Ons	 Tors	 Fre	 Lör	 Sön	 Ankomst
2N441	 06:10	 06:10	 06:10	 06:10	 06:10			   08:20
2N442*				    11:40			    	 13:20
2N442**	 11:40				    11:40			   13:20
2N443	 16:10	 16:10	 16:10	 16:10	 16:10			   18:20
2N445	  	  	  	  		  08:00	  	 10:10
2N442***	 				     		  11:40	 13:20
2N447							       16:10	 18:20

Med reservation för eventuella ändringar.
För att undvika förseningar ber vi er checka in senast 30 minuter före avgång. 
Bokning på tel 0960-17380 eller 0771-90 00 90 alternativt www.nextjet.se.

2N442* och 2N443* börjar gälla 8 dec 2011. Går direkt till Arlanda vs Arvidsjaur.
2N442** och 2N443** börjar gälla 3 feb 2012. Går direkt till Arlanda vs Arvidsjaur.
2N442*** och 2N443*** börjar gälla 4 dec 2011. Går direkt till Arlanda vs Arvidsjaur.

Arvidsjaur Flygplats – NextJets tidtabell 28 november 2011 - 25 mars 2012

24-25 december är alla flighter inställda. 
26 december går endast 2N447/2N448.
31 december är alla flighter inställda.
1 januari går endast 2N447/2N448.
5 januari gå alla flighter som vanligt.
6 januari går endast 2N441/2N442.

Foto Kent Norberg
 
Tyska flygbolagen AirBerlin och FlyCar 
startade 28 november sina flighter till 
Arvidsjaurs flygplats. 
 
Det skapar möjligheter för privatperso-
ner att via www.airberlin.de boka direkt-
resor till Stuttgart och Hannover och på 
www.fly-car.de boka resor till Frankfurt/
Hahn, München och Hannover. Flygning-
arna pågår till 30 mars.



så att de känner sig välkomna och får de 
stöd de behöver för att komma till rätta i 
kommunen. Vi är mycket stolta att kunna 
ha denna service i kommunen.

”Kråkan & Korpen”: Vi har i dagsläget 
två boenden. Den ena kallas ”Kråkan” 
och där befinner sig ungdomar som är i 
asylprocessen. När den sökande, förhopp-
ningsvis, får sitt permanenta uppehållstill-
stånd så flyttas personen till ”Korpen”.

 

”Utslussen” är det nya inom ensamkom-
mande. En förlängning av tiden på våra 
boenden. Säkerställer att ungdomarna 
får allt de behöver för att kunna leva själv-
ständigt och integreras i samhället. 
 
Kort och gott handlar det om att vi ska 
skapa en attraktiv kommun. 

 
Ann-Kristine Vinka
Tillväxtchef, Arvidsjaur Kommun

Foto: Kent Norberg.
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De beskriver trygghetslägenheterna 
som ”vanligt boende”, med skillnaden 
att det finns personal i byggnaden och 
matsal i bottenvåningen.
  – Personalen ger trygghet när man 
blir äldre och kan behöva hjälp. Matsa-
len skapar social kontakt mellan oss här 
i huset, säger Rose-Marie som redan 
hunnit träffa ”mycket trevligt folk”, trots 
att de bara bott i sin  2:a några veckor 
än.
  Tage beskriver lägenheten som ljus 
och trevlig med alla behövliga bekväm-
ligheter.
  – Vi har dock  ingen egen  bal-
kong.  Men  i samma korridor finns en 

Trivs i sin nya trygghetslägenhet
 
Tage och Rose-Marie Lundberg flyttade i höst in i en trygghetslägenhet 
på Nygatan 24.
– Det känns riktigt bra att vi tagit steget och flyttat in här, säger de.

Rose-Marie och Tage visar den stora gemensamma balkongen med söderläge. Hiss finns i huset.

gemensam stor balkong med söder-
läge. Utöver det erbjuds bastubad i käl-
laren, för de som gillar det. 
  Anledningen till att  paret  valde att 
flytta från Åkroken, till trygghetslägenhe-
ten i Arvidsjaurs samhälle,  berodde  på 
att de ville komma närmare service och 
folk.
  – Det började känns ensamt i byn. Man 
saknade någon att prata med. Samtidigt 
tvingades jag  operera bort ena armen 
på grund av cancer. Snöskottningen blev 
nästan omöjlig för mig.
  Rose-Marie fortsätter:
  – I  lägenheten bor vi centralt, behö-
ver knappt bil för att ta oss till affärerna. 

Dessutom har vi gått med i seniorkören 
och sjunger en gång i veckan. Det känns 
som om vi tog rätt beslut att flytta in till 
Nygatan,  säger Rose-Marie och tvekar 
inte att rekommendera  trygghetslägen-
heterna till andra äldre, som är i färd att 
sälja huset och flytta till annat boende.

Fakta:
•	I Ringelsta finns det 23 trygghets-
	 lägenheter för närvarande.
•	Solbacken erbjuder i nuläget 3
	 lägenheter, som byggts om till trygg-
	 hetslägenheter. På sikt ska det bli 16 
	 trygghetslägenheter där.
•	Det är separata bostadsköer för 
	 Solbacken och Ringelsta.
•	Vill man ställa sig i kö för en trygg-
	 hetslägenhet vänder man sig Catrin 
	 Höglander 157 15.

För att få ställa sig i kö till trygghets-
bostad gäller följande kriterier:
•	Bosatta inom Arvidsjaurs kommun 
	 ska prioriteras.
•	70 år eller äldre är prioriterade.
•	Hyresgästens eventuella behov av 
	 vård- och omsorgsinsatser får ej 
	 överstiga 45 tim/vecka.

Förtur i kön medges den som vid ansö-
kan räknas som bostadslös.
  Medflyttande make/maka eller sam-
bo behöver inte uppfylla kriterierna. 
Till hyreskontraktet fogas en klausul att 
om den som uppfyller kriterierna avlider 
eller flyttar och har en make/maka eller 
sambo som inte uppfyller kriterierna vid 
dödsfallet/flytten, så ska den personen 
inte kunna överta hyreskontraktet utan 
måste flytta ut inom tre månader.

Text och foto: Kent Norberg.

Att växa tillsammans!
Ann-Kristine Vinka heter jag och sedan 1 
september är jag ny tillväxtchef i Arvids-
jaur kommun. 

Tillväxtenheten styrs av kommunstyrelsen 
och är ett samlingsnamn för flera olika 
funktioner: Näringsliv och EU samordning, 
Turistinformation, Lärcentra och Arbets-
marknadsenheten. Ett fascinerande och 
utmanande uppdrag som jag tar mig an 
med stor ödmjukhet och med stöd i vår 
värdegrund: glädje, respekt och professio-
nalism.
  I dagsläget arbetar 34 medarbetare 
inom Tillväxtenheten, fördelat på 7 inom 
Näringsliv/Lärcentra och 27 inom Arbets-
marknadsenheten. Andemeningen är att 
vi i förlängningen skall finnas under ett 
och samma tak. Den ”mentala flytten” har 
redan inletts. Slutprodukten skall bli en 
enhet som tar till vara både resurser och 

”Det ska finnas en röd tråd i arbetet, sä-
ger Juha Åkerblom”  boendechef för enhe-
terna Kråkan & Korpen, ensamkommande 
flyktingbarn Arvidsjaur.

människors kompetens på ett kvalitets-
mässigt och långsiktigt sätt. Här följer ett 
axplock vad vi gör:

Näringsliv och EU samordning: Genom 
Entreprenör Centrum ger vi kostnadsfri 
rådgivning. Mot våra befintliga företag gör 
vi årligen företagsbesök, konferenser, ut-
bildningar, föreläsningar och olika projekt 
i syfte att skapa fler och bättre affärer. Vi 
har en stark tro och övertygelse att det är 
på hemmaplan vi skapar förutsättningar 
för att växa ut i Europa och världen. För 
det krävs ständig omvärldsanalys och 
samverkan med andra aktörer, kommuner 
och regioner.

Turistinformation: Året runt servar vi så-
väl lokalbefolkning som besökande gäs-
ter med rätt och relevant information om 
kommunens samlade utbud. Dessutom 
bokning, guidning och olika representatio-
ner av olika slag. Vår mångåriga kontakt 
med media är en fortsatt viktig uppgift.

Lärcentra: Visste du att du kan läsa på 
universitet i Arvidsjaur? Ja, allt ifrån kor-
tare kurser till hela utbildningsprogram, 
på distans. Dessutom finns tillgång till 
datorer, skrivare, kopiator, fax med mera. 
En del av undervisningen sker också via 
videokonferens. En viktig satsning är vår 
mäklarroll kring kompetensförsörjning rik-
tad mot näringslivet

Arbetsmarknadsenheten: ”Att långsiktigt 
och hållbart samordna och utveckla de 
nätverk som finns mot gemensamma mål 
och värdegrund är en absolut tillväxtfaktor 
för ett framtida Arvidsjaur”. Säger Bengt 
Norén chef på arbetsmarknadsenheten.

Inflyttarservice: En viktig del i Arvidsjaurs 
framtid är hur vi tar emot vår nyinflyttade 

Här finns socialtjänstens resurser för rådgivning, stöd och behandling 
samlat inom områdena Alkohol/narkotika och spelberoende. Insat-
sen bygger på frivillighet och vi ser missbruket som en behandlings-
bar sjukdom. Vi som arbetar på Pärlan är socionomer med vidareut-
bildning inom området missbruk och beroende.
  Pärlan arbetar med olika individuella lösningar. Målet är att varje 
person skall uppnå ett bekvämt sätt att leva nyktert och drogfritt. 
Kartläggningar/utredningar utförs över personens livssituation, i syf-
te att ge en så detaljerad bild av missbrukets omfattning som möjligt. 
Stödsamtal inbokas efter överenskommelse och sker i de flesta fall 
på Pärlan eller hemma hos klienten. 
  Vi erbjuder olika typer av samtalsbehandling, baserad på veten-
skap och beprövad erfarenhet. Om behov finns, hjälper vi till med 
samtalskontakt hos annan vårdgivare. Har man hjälp via Pärlan, kan 
man få personligt stöd vid kontakter med andra myndigheter. Perso-
nal kan följa med till inskrivning på behandlingshem och håller även 
kontakten under behandlingstiden. 

Kommunens missbruksenhet Pärlan informerar
Har du eller någon närstående alkohol- eller drogproblem är 
du välkommen att vända dig till individ- och familjeomsorgens 
öppenvårdsenhet Pärlan, Östra Skolgatan 18 A.

Britt Inger Hedman 
0960-157 37, 070 -243 86 05
brittinger.hedman@arvidsjaur.se

Mona Larsson Dahlberg 
0960-155 59, 070- 668 17 64 
mona.larsson-dahlberg@arvidsjaur.se

Kommunens anhörig-/närståendestöd 
vill rikta ett stort och varmt tack 
till kommunens alla anhörigvårdare!
Vi vill också tacka alla som under året på olika 
sätt hjälpt oss att genomföra aktiviteter riktade till 
anhörigvårdare! 
  Ni är välkomna till nya aktiviteter under 2012. 
Hör av dig om du har förslag, önskemål eller vill prata 
en stund om just din livssituation!

Jessica: 0960-155 95 
Barbro: 073-028 47 49 
Susanne: 070-240 55 98

Vi hoppas att alla 
barn och ungdomar 
får en God jul och 
ett gott nytt år! 
Grundskolan och gymnasieskolan 
startar igen den 10:e januari. 
Lovdagar under vårterminen 2012:
Lovdag.................................9 januari
Sportlov..............................5 - 9 mars
Påsklov........................... 10 - 13 april
Lovdag...................................30 april
Inarbetad dag för eleverna....18 maj

Barn och ungdom, Arvidsjaur
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Agneta jobbar andra hälften som verk-
samhetschef vid vårdcentralen i bo-
stadsorten Älvsbyn. 

En pendlande tillvaro med andra ord
– Jo, men jag har ju knappt hunnit börja. 
Det tar ett tag att känna in sig och lära 
sig hur man ska jobba på bästa sätt. 
  Hon säger dock att grunden är den-
samma som i Älvsbyn, varifrån hon har 
fyra års erfarenhet. Enda skillnaden är 
att Arvidsjaurs vårdcentral har en OBS-
avdelning med läkarjour.
  – Med andra ord är sjukhuset lite 
större här.
  Agneta har en distriktsskötersketjänst 
mellan 1983 och 1986 i botten. Utöver 
det har hon arbetat 11 år åt arbetsmil-
jöverket.

Tror du inte att det blir svårt att klara 
av båda chefsjobben på var sin halvtid?
– Jag ska i alla fall jobba så här året ut. 
Sedan får vi se...

Hur ser det ut på läkarfronten nu?
– Vi har våra trogna vikarier samt några 
stafettlinjer, typ två-tre i veckan.

Varför är det så svårt att få fasta 
läkare, som förr i tiden då vi hade 
Muammar, Gilså, Lundqvist, 
Rönnbo och så vidare?
– Konkurrensen är stor i hela landet 
och då är det tufft för en liten kommun 
att kunna erbjuda samma arbetsvillkor. 
Dessutom har stafettläkarbolagen ökat 
markant, senaste 15 åren.  Förr sökte 
stafettläkarna själva sina jobb, nu sköts 
det av bolag som förmedlar kontakterna. 

”Landstinget blöder och det 
drabbar även små vårdcentraler”
Agneta Björk - så heter nya verksamhetschefen för Arvidsjaurs vårdcentral:
– Jag tillträdde tjänsten, som är på halvtid, 1 oktober.

Ok, och det ökar förstås kostnaderna 
för vårdcentralerna
– Ja, så är det. Ekonomin är ansträngd. 
Till det finns ju nu även vårdvalet 
och pengapåsen följer med patienten till 
den vårdcentral valet faller på. Nu drab-
bas inte Arvidsjaur av det på samma 
sätt som kusten och större tätorter. 
– Utflyttningen i länet påverkar däremot 
negativt och helt klart är att Landstinget 
blöder. Allt detta drabbar även den lilla 
vårdcentralen i inlandet...

Ser du några hotbilder för Arvidsjaurs 
vårdcentral i närtid?
– Nej. Däremot kanske Landstinget ser 
över samordnings- och organisatoriska 
vinster med främst Arjeplog.

Text och foto: Kent Norberg.

Centrumbadets öppettider 
under jul/nyår:
Fredag 23/12 - fredag 6/1 öppet kl 
13.00 - 17.00. Julafton, juldagen, 
nyårsafton och nyårsdagen är badet 
stängt.

Förskoleprojektet 2011-2012 
I Arvidsjaurs Kulturläroplan har vi formulerat våra mål för 
biblioteket och litteraturen. Från de minsta barnen, upp via 
förskola och skola fram till högstadiets slut. 

Tio i topp på biblioteket – utlåning av facklitteratur
	 1	 Guinness world records 201	 2	 Burk-Curt av Åke Lundgren, 2011	 3	 Hund av Agneta Geneborg, 2008	 4	 Lilla boken om kaniner av Louise Brown, 2004	 5	 All världens hästar av Maurizio Bongianni, 1992	 6	 Allt du behöver veta om katter 		  av Candida Frith-Macdonald, 2009.	 7	 Guinness world record, 2008 	 8	 Hockeystjärnor, 2011

	 9	 Carl XVI Gustaf av Thomas Sjöberg, 2010	10	 Trädgård i kallt klimat av Maria Sandström, 2010

Bibliotekens öppettider 
under jul- och nyårshelgerna 
Arvidsjaur: 
23 december...................12.00 - 16.00 
27-29 december..............12.00 - 19.00 
30 december...................12.00 - 16.00 
2-4 december..................12.00 - 19.00 
5 december......................11.00 - 13.00
Jul- och nyårsafton samt 7/1 stängt!
Moskosel och Glommersträsk:  
Ordinarie öppethållande onsdagar  
11.00 - 15.00 och 17.00 - 19.00.

Visste du att biblioteket…
...har massor av tidskrifter som du kan 
läsa på plats eller låna hem. Lånetid är 
7 dagar. Vi sparar gamla nummer av 
våra tidskrifter i 2 år, dagstidningarna i 
14 dagar. Det senaste numret 
av tidskriften lånas 
inte ut.
Välkommen in!

För att ytterligare stärka vårt arbete har 
Arvidsjaurs kommunbibliotek beviljats 
50  000 kr av Kulturrådet. Pengarna ska 
gå till inköp av litteratur till förskole- och 
lågstadiebarn för 2011/2012.
  2006 ansökte vi och beviljades medel 
till ”bokpåsar” till förskolorna i Arvidsjaur. 
Dessa påsar var till för snabblån av barn-
böcker för föräldrar som inte besöker kom-
munbiblioteket. Vi vill nu uppdatera dessa 
påsar med nya böcker, för dem som blivit 
förstörda eller försvunnit.  
  Till förskolorna som jobbar med Born-
holmsprojektet ska barnböcker köpas in. 
Projektet är en metod för att stimulera 
barns språkliga utveckling. Det sker ge-
nom språklekar på ett lekfullt sätt. 

Vi ska också använda pengar till fortsatta 
inköp till Nyborgs förskolebibliotek. 
  Till Tallbackaskolans skolbibliotek vill 
vi köpa ny facklitteratur på lämplig nivå 
för sexårs-grupperna och lågstadiet. Till 
kommunbiblioteket inhandlas lätta fakta-
böcker för olika teman såsom; trafik, män-
niskokroppen, sinnena, årstiderna, vatten, 
mm. 
  Slutligen vill biblioteket ge bilderböcker 
som ”lässtimulanspaket” till de försko-
leavdelningar som saknar eget skolbiblio-
tek. Detta för att stimulera till högläsning 
på de olika avdelningarna.
 
Inger Mäkimaa, Barn- och skolbiblioteka-
rie, Arvidsjaurs kommunbibliotek

Öppettider på Prästberget 
2011-2012 

Öppnar så snart det finns 
tillräckligt med snö! 
 

Hela säsongen 
Tis,ons,tors 18.00-20.30 
 

Fram till 29/1 
Lör-sön   10.00-14.00 
 

5/2-säsongens slut 
Söndagar  10.00-14.00 
 

Stängt 14-15/1 på grund av 
farttävling. 

Öppettider på Vittjåkk 
2011-2012 

26/12    10:00-14:00 
31/12   10:00-14:00 
1/1         11:00-14:00 
6-8/1   10:00-14:00 
14-15/1  10:00-14:00 
21-22/1  10:00-14:00 
28-29/1  10:00-14:00 
 

Från lördag 4/2 – 1/5 alla 
helger samt hela veckorna 
9, 10 , 14 och 15 klockan 
10:00 – 16:00 

Inför gymnasievalet: Restaurang och livsmedels-
programmet – ett bra alternativ!
Frågor? Kontakta SYV Maud Harr, Sandbackaskolan
telefon 0960-156 94.

Vill du arbeta inom Sveriges snabbast växande näring?

Ånyo i ombyggd lokal
 
– Vi har öppnat upp i lokalen och gjort 
en speciell avdelning för småprylar. Kun-
derna upplever att det känns rymligare 
nu, säger Mona Hedberg.
 
Ånyo har stor omsättning på sina ”återan-
vändningsgrejer”. Speciellt husgeråd upp-
ges vara populärt. Personal från A-service 
och Ideúm stödjer och transporterar va-
rorna. Avfalls chef Per Nilsson understry-
ker både avfalls- och samhällsnyttan med 
verksamheten.
  – Återvinningen minskar kostnaden för 
såväl privatpersoner som för avfallshante-
ringen. 
  Kundkretsen är övergripande. Allt från 
flygskoleelever och ensamkommande flyk-
tingbarn till folk från gränskommunerna 
och medborgare som bara vill hitta något 
kul till sitt hem.

Hur göra med soporna
under julhelgerna?
Julklappspapper och kartonger lägger 
du i behållare, märkt pappersförpack-
ningar, på närmaste återvinningssta-
tion. Julsnören lägger du i vanliga sop-
kärlet. Julgranen kan du lämna till ÅVC 
(Återvinningscentralen).  

Hämtnings- och öppettider 
under jul- och nyårshelgen
Sophämtning sker som vanligt. ÅVC i 
Arvidsjaur, Glommersträsk och Mos-
kosel har stängt röda dagar. 5 januari 
har Arvidsjaurs ÅVC öppet till kl 13.00. 
I övrigt enligt ordinarie öppettider.
 
God jul och Gott Nytt År!
Per Nilsson, Avfallschef

31 oktober öppnade Ånyo efter ombyggna-
tion. Över 50 personer kom första 15 minu-
terna! Mona Hedberg får hjälp med kartong-
erna av Bill Grundström och Johnny Persson.

Ånyo är inne på sitt sjätte år med stadigt 
ökande omsättning!
  Ånyo har öppet vardagar under jul- och 
nyårshelgen. Öppettiderna är mellan 
10.00 och 15.00.  
Text och foto: Kent Norberg.



•	Marica Wigenstam stod för sång. 
•	Efter vigseln körde Felle Nilsson paret 

i sin ”amerikanare”, till Centrumhuset, 
som i sin tur drivs av Johan och Anja 
Lindgren. Där levererade Värdshuset 
Gula Villan smörgåstårta, gjord av 
Fahrad Sahandi. Kaffe och tårta bak-
as av Helen Karlsson.

 
– Som du ser har vi hela paketet med 
lokaler, miljöer, fotograf, musiker, chauf-
för, bagare, kockar… Och snart även 
en bröllopssvit. Dessutom har Glom-
mersträsk nära till natur, kultur, kyrka, 
hembygdsgård, toppstuga med milsvid 
utsikt, hattmuseum och fågeltorn, för att 
nämna några saker, säger Mats.
  Bröllopsbyn ingår i kampanjen ”Att-
raktiva Glommersträsk”.

Glommersträsk ska bli ”Bröllopsbyn”

Enligt Mats handlar det om ett ”unikt 
samarbete” mellan olika förmågor i byn, 
där bygderådet står som arrangör. 

Konceptet som första gästerna valde:
•	Brudgummen bar modisten Marika 

Smiths specialtillverkade hårsmycke. 
•	Bröllopsfotot togs i fotograf Viktoria 

Wigenstams studio. 
•	Vigseln förrättades i Hängengården. 

Efter vigseln förflyttning med privat-
chauffören ”Felle” Nilsson vid ratten.

Första bröllopet i konceptet 
genomfördes i oktober. Foto 
Mats Klockljung.

Glommersträsks romantiska och exotiska 
miljö ska locka giftassugna människor från 
hela världen:
  – Vi satsar på att bli ”Bröllopsbyn”, säger 
eldsjälen Mats Klockljung, bygderådet.

Tips!
Gratis energi- och klimatrådgivning 
finns att få hos kommunen.
  Ta kontakt med energirådgivare 
Gunder Hägg, 155 78

Knattebio med knorr
Sagostund med knattebio på biblio-
teket/i biosalongen. Ca 2-6 år. 40 kr 
(popkorn ingår). 21/1, 25/2 och 24/3 
klockan 12.30 - ca 13.30.

Nya ägarförhållanden ska 
rapporteras!
Kom ihåg att vid försäljning/ägarbyte 
av fastighet ska de nya ägarförhållan-
dena, för faktura av vatten och sopor, 
rapporteras till Arvidsjaurs kommun. 
Tel: 0960-155 75.

Arvidsjaur är Bäst i Test som
”Årets bästa skolkommun 2010 & 
2011”
”Årets stadsnätentreprenör 2010”
”Charmigaste kommunen” i P4:s om-
röstning

Kvarteret Skogen
Malmesgården, Brittgården och Kul-
len, är ett gammalt kulturarv med 
lång historia i Arvidsjaurs kommun. 
  Husen som en gång byggdes som 
bostad åt jägmästarna huserar i dag 
fritids och Kulturskolan. I området 
har det genom tiderna funnits många 
olika verksamheter. Nu vill politikerna 
veta vad Du tycker inför framtiden.

Vill du vara med och tycka till om 
Kvarteret Skogen? Håll utkik efter 
mer information i slutet av januari.

1177 
24 oktober invigdes telefonitjänsten 
1177 i Norrbotten. Ett helt nytt och 
gratis telefonnummer för råd om vård.
  Ringer man 1177 på dagtid och 
uppger sitt personnummer blir man 
uppringd av sin vårdcentral. På kväl-
lar, nätter och helger tar jourcentralen 
över 1177-telefonen och alla frågor 
besvaras direkt där: 
  – Det är en fördel att få kontakt 
med din egen vårdcentral. Vi tror att 
det blir mer personligt så, säger Rose-
Marie Näslund, projektledare. 

Arvidsjaurs kommun önskar

våra medborgare  

God Jul och Gott Nytt År!


